
DOCUMENTO 

DA-Decreto: DECRETO- Corrección error 
Dotaciones grupos politicos 2022 

IDENTIFICADORES 

Nº Decreto: 0284/2023, Ref. Decreto: 220429ALC_ar Dotac Econ G 
Políticos 2022 

OTROS DATOS 

Código para validación: CD9ZC-JCA5G-ZHEDH 
Página 1 de 2 

FIRMAS 

1.- Alcalde Presidente de Area de Presidencia y Gabinete de Alcaldía. Firmado 29/04/2022 11:11 
2.- Secretaria de Area de Secretaría General. Doy fe 29/04/2022 11:41 

ESTADO 

FIRMADO 
29/04/2022 11:41 

 
Ayuntamiento de Majadahonda  

Alcaldía Expte. 6/2022 

DECRETO- Corrección error Dotaciones grupos politicos 2022.docx   

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

 Visto el informe-propuesta de resolución del Técnico de Administración General de la 
Dirección del Área de Contratación y Asuntos Jurídicos, de fecha 20 de abril de 2022, sobre “la 
corrección de error en el Decreto 1064/22 de 22 de marzo de 2022 del expediente de “asignación 
de dotación económica a los Grupos Políticos con cargo al Presupuesto de la Corporación para el 
ejercicio 2022”, que literalmente dice: 
 

“En El Decreto 1064/2022 de fecha 22 de marzo de 2022 se ha detectado un error en el punto 3- 
Crédito presupuestario. 

 

Donde dice: 

 
Nº Operación Fase Fecha Aplicación Importe Nombre Tercero Texto Libre 

920220000126 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
27.000,00 

GRUPO POLITICO 
POPULAR 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO POPULAR 2022 

920220000138 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
20.040,00 

GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS 

DOTACIÓN GRUPO CIUDADANOS 
2022 

920220000142 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
15.000,00 

GRUPO POLITICO 
SOCIALISTA 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO SOCIALISTA 
2022 

920220000139 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
9.960,00 

GRUPO MUNICIPAL VOX 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO VOX 2022 

   
TOTAL 72.600,00   

Debe decir: 

Nº Operación Fase Fecha Aplicación Importe Nombre Tercero Texto Libre 

920220000126 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
27.600,00 

GRUPO POLITICO 
POPULAR 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO POPULAR 2022 

920220000138 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
20.040,00 

GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS 

DOTACIÓN GRUPO CIUDADANOS 
2022 

920220000142 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
15.000,00 

GRUPO POLITICO 
SOCIALISTA 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO SOCIALISTA 
2022 

920220000139 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
9.960,00 

GRUPO MUNICIPAL VOX 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO VOX 2022 

   
TOTAL 72.600,00   

 
 
 
 

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
17

95
90

 C
D

9Z
C

-J
C

A
5G

-Z
H

E
D

H
 A

25
9F

E
35

0C
0B

A
90

78
B

05
5A

29
A

57
E

F
9D

C
0A

99
94

E
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

 



DOCUMENTO 

DA-Decreto: DECRETO- Corrección error 
Dotaciones grupos politicos 2022 

IDENTIFICADORES 

Nº Decreto: 0284/2023, Ref. Decreto: 220429ALC_ar Dotac Econ G 
Políticos 2022 

OTROS DATOS 

Código para validación: CD9ZC-JCA5G-ZHEDH 
Página 2 de 2 

FIRMAS 

1.- Alcalde Presidente de Area de Presidencia y Gabinete de Alcaldía. Firmado 29/04/2022 11:11 
2.- Secretaria de Area de Secretaría General. Doy fe 29/04/2022 11:41 

ESTADO 

FIRMADO 
29/04/2022 11:41 

 
Ayuntamiento de Majadahonda  

Alcaldía Expte. 6/2022 

DECRETO- Corrección error Dotaciones grupos politicos 2022.docx   

 
 
Y de conformidad con el mismo HE RESUELTO: 

 

Aprobar la rectificación del error en el punto 3- crédito presupuestario que: 
 

  Donde dice: 

 
Nº Operación Fase Fecha Aplicación Importe Nombre Tercero Texto Libre 

920220000126 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
27.000,00 

GRUPO POLITICO 
POPULAR 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO POPULAR 2022 

920220000138 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
20.040,00 

GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS 

DOTACIÓN GRUPO CIUDADANOS 
2022 

920220000142 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
15.000,00 

GRUPO POLITICO 
SOCIALISTA 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO SOCIALISTA 
2022 

920220000139 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
9.960,00 

GRUPO MUNICIPAL VOX 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO VOX 2022 

   
TOTAL 72.600,00   

Debe decir: 

Nº Operación Fase Fecha Aplicación Importe Nombre Tercero Texto Libre 

920220000126 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
27.600,00 

GRUPO POLITICO 
POPULAR 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO POPULAR 2022 

920220000138 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
20.040,00 

GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS 

DOTACIÓN GRUPO CIUDADANOS 
2022 

920220000142 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
15.000,00 

GRUPO POLITICO 
SOCIALISTA 
AYUNTAMIENTO DE 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO SOCIALISTA 
2022 

920220000139 AD 26/01/2022 
2022 004 

9120 48006 
9.960,00 

GRUPO MUNICIPAL VOX 
MAJADAHONDA 

DOTACIÓN GRUPO VOX 2022 

   
TOTAL 72.600,00   

 
 

Lo decretó el Sr. Alcalde, en Majadahonda, en la fecha de su firma. 

 

EL ALCALDE      LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo. D. José Luis Álvarez Ustarroz    Como Secretaria doy fe. 

(Firmado electrónicamente) 

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
17

95
90

 C
D

9Z
C

-J
C

A
5G

-Z
H

E
D

H
 A

25
9F

E
35

0C
0B

A
90

78
B

05
5A

29
A

57
E

F
9D

C
0A

99
94

E
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

 




